ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 16  » июня 2020 г .                                                                   	№ 1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ САБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 N 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сабиновского сельского поселения приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Сабиновского сельского поселения.
         2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом и разместить на официальном сайте администрации Сабиновского сельского поселения в сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника финансового отдела.

Начальник финансового отдела:                     И. В. Титова

Утвержден
постановлением администрации
Сабиновского сельского
 поселения от  .06.2020 №
Перечень
налоговых расходов Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов
	N п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальной программы  и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный
	Решение Совета Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 18 ноября 2016 года №30 «Об установлении земельного налога на территории Сабиновского сельского поселения» (в ред. решений № 8 от 27.03.2017, № 14 от 26.04.2019)
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, вдов умерших участников Великой Отечественной войны;
Учреждения культуры и органы местного самоуправления, имеющие земельные участки на территории Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района под объектами, составляющими казну Сабиновского сельского поселения, используемыми для осуществления уставной деятельности по оказанию бюджетных услуг.

	Развитие территории Сабиновского сельского поселения

	2

	Налог на имущество физических лиц
	Решение Совета Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 03.11.2015г. №18 «Об установлении на территории Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц»
(в ред.решений № 12 от 18.03.2016, № 7 от 27.03.2017, № 13 от 24.04.2018, № 13 от 26.04.2019)
	Дети–сироты, оставшиеся без попечения родителей, до достижения ими возраста 18 лет;
Многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.
	Развитие территории Сабиновского сельского поселения